
 ILUSTRATIVNÍ PŘÍKLADY 

Autor  Dana Graclíková, Šárka Muchová 

Vzdělávací oblast Dítě a jeho psychika 

Okruh Jazyk a řeč 

OVU Postupuje podle slovních i obrazových instrukcí. 

DŮKAZY O UČENÍ  

 

Spontánní činnost dítěte 

 

 

 

 

Sestavuje podle předlohy obrazce z geometrických tvarů.  

   Foto: Tereza Galetková 

 
Při hře „Na zahradníka“ sází svůj naklíčený hrášek do zvýšených 
truhlíků podle předem daných instrukcí.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Foto: Tereza Galetková  



 

Nepřímo řízená činnost 

 
Při přípravě svačiny postupuje přesně podle instrukcí učitele.  
 

     Foto: Tereza Galetková 
 

Podle obrazových pokynů položí dlaně či chodidla na 
předkreslenou šablonu a určuje daný směr. 

 
     Foto: Tereza Galetková 
 
 
 
 
 



 

 

Řízená činnost 

Při stavbě domu z kostek podle instrukcí učitele procvičuje 
prostorovou a pravolevou orientaci. Upevňuje si a používá 
názvy pro polohové vztahy: nad, pod, mezi, u, v, nahoře, dole,  
vedle, … 

Fotografie: Tereza Galetková  
 

Čtenářská gramotnost Rozumí jednoduchým obrazovým schématům. 
Všímá si obrázků a vizuálních prvků. 
Doptává se, pokud něčemu nerozumí, odhadne význam 
neznámého slova. 

Matematická gramotnost Porozumí ústnímu zadání konkrétního úkolu s využitím 
obrázku. 
Manipuluje a experimentuje s jednoduchým matematickým 
modelem. 


